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No 21. Delings- og Skyldsætningsforretning. 

 

Fol. 113b.  Aar 1880 den 22. September indfandt vi os underskrevne af Fogden opnævnte 

Mænd tilstede paa Gaarden Solid MatrNo 107, Løbeno 24b og Skyld gammel 18 

Mark, urevideret 1 ort revideret 3 o 12 B, i Lenviks Thinglag for at dele og 

skyldsætte mellem Hans Lindgaards Sønner: Johannes Lindgaard, Rikkard og 

Amund Lindgaard, hver sin tredie Del. - Hvorda! Fogdens Opnævnelse af 3 Juni. 

A. Samtlige Opsiddere fremmødte: for Rikkard Lindgaards Enke fremmødte 

ældste Søn, Hans Johan Rikkardsen som Fuldmægtig for sin Moder, der hensitter i 

uskiftet Boe, og erkjærede ikke mindes nogensinde at have set nogen 

Grænseforretning, men vare alle enige i Grændsen som følger; Skjellet fra en stor 

Steen beliggende i Bjorelven mærket x herfra opefter omtrent i N.N.V. 1/2 Nord 

efter 3 x mærkede Stene til Grændselinien for Gaarden Flatvold. Fra bemeldte Sten 

i Bjorelven gaar Skjellet langs Elven opefter til Tverelvbakken hvor i et Berg blev 

mærket x hvorfra omtrent i Øst til Syd 1/2 Syd, hvor 3 X anbragtes i Berget og 

videre til Grændseskjellet for Gaarden Langsnæs som er Endepunktet paa denne 

Linie. - Derefter deltes Indmarken saaledes:  

1. Fra en nedsat Mærkesten tæt ved Bjorelvens nordlige Side gaar Skjellet 

opefter omtrent N.N. Øst over 2 x mærkede Stene. Fra den øversete af disse Stene 

dreie Linien lidt mere i Nord til Øst over en x mærket Sten til en Bæk hvor den 

følger langs Bækken til Grændseskillet for Isak Antonsen. 

2. Fra bemeldte Mærkesten ved Bjorelven grændser Skillet langs Elven vest 

efter til nok en Mærkesten herfra opefter omtrent N.N.O. 1/2 Øst efter 3 x mærkede 

Stene; fra den øverste Sten dreier Linien sig mere til Øst omtrent i N.O. til O. 1/2 O. 

hvor x anbragt i Stenen, videre i lige Linie til Grændseskjellet for Isak Antonsens 

Brug. 



3. Fra Tverelvbakken hvor i et Bjerg blev mærket X, herfra langs Bjorelven til 

Gulhaugelven, hvori en stor Sten mærket X, herfra og efter omtrentlig i N.O. til 

Nord over to x i Bjerg til Grændseskjellet mod Angrim Olsen nedefter i ret Linie til 

Solidvandet.  

No 1. tilhører Rikkard Lindgaards Enke,  

No 2 tilhører Amund Lindgaard,  

No 3 tilhører Johannes Lindgaard.  

 

Derefter blev Udmarken delt i følgende Tejer saaledes; Ved Gulelven, hvori en 

stor Sten mærket x herfra gaar Grændsen længere imod Øst til en Sten hvori blev 

hugget x, herfra opefter N.O. til N. efter 3 x mærkede Bjerg til Grændsedkjellet 

mod Angrim Olsen nedefter i S.V. til S. til Solidvandet; tilhørende Rikkard 

Lindgaards Enke. Fra sidstbeskrevne Skjel til Grændseskjellet for Gaarden 

Langsnæs tilhørende Amund Lindgaard.  

Derefter deltes endel Udmark beliggende paa nordre Side af Kistefjeldet. Fra 

Krubeelven fra dens Udløb i Krubevandet til den falder ud i Bjorelven østefter til 

Grændseskillet for Gaarden Langsnæsbugten, tilhører Johannes Lindgaard. Fra 

Krubeelven vestefter langs Bjorelven til en stor Sten mærket x, som er beliggende 

midt i Bjorelven, herfra til Rundhaugens høieste Punkt, hvori et i Bjerget mrk. x 

herfra omtrent S.S.V. efter to x mærkede Stene i østlig Kant af Grubevandet, der 

tilhører Rikkard Lindgaards Enke. Fra den sidst beskrevne Linie vestefter Grændse-

skillet for Bjorelven tilhører Amund Lindgaard. Et Stykke Udmark beliggende paa 

den vestre Side af Amund Lingaards Indmark til Grændseskillet for Gaarden 

Flatvold tilhører Rikkard Lindgaards Enke. Skylden bliver derefter at dele saaledes: 

Johannes Lindgaard, urevideret 8 s., revideret 1 o 4 s., Amund Lindgaard, 

urevideret 8 s, revideret 1 o 4 s., Rikkard Lindgaards Enke urevideret 8 s, revideret 

1 o 4 s. 

Havnegangen paa Fjeldet er fælles. Som Buveien benyttes som det tidligere har 

været Sædvane.  

J. Dahl. Johan Skanke. Nils Severin Nilsen. Jacob Konradsen Leiknæs m.p.P. 
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